Epia parere iuxta terram inter algas & harundines & si
 f quod aggestum tale iniectum sit: ut sarmenta aut lapi-
 des: aut quęlibet alia materiei cōgeries. Et qdē piscatores de
 industria fasces sarmentorum disponunt: hęc plibenter in eis
 loculamentis parit prolixā illā cōtinentēq; seriē ouorū: qualis
 citri muliebris spes est enitiē: aluū p interualla reprimēs: īsper-
 gitq; atramentū: īterposita quiete: utpote cū nō nisi cū labore
 emittat.

Olligines ī alto pariūt: consertū iis quoq; ouū: quale se-
 1 piis est. uinendi spatium tam sepię q̄ lolligini breue: nā
 exceptis paucis bimatum nō cōplent. polypis etiā tantūdem
 temporis ad uiuēdū datum est. prodeunt e singulis sepiarum
 ouis sepiolę singulę quod idem in genere etiam lolliginū fit:
 b

Cap. 28^m
 De sepiā pisce q̄lz ptū cadit.

Cap. 29^m
 De lolligine q̄lz factifret.

Cap. 40.
De animalibus insecti generis quibus
sunt ex quibus producantur aut generantur

Inter lolliginē marē & foemina hoc interest: quod foemina intestina continet duo: ueluti mamas: quae si aluo disiecta inspicies: facile uideris. Mas oīno iis caret. Sepia tum hoc idē discrimen habet: tum uero quod mas uariis plus quam foemina est: ut exposui.

Insecti generis mares foeminis eē minores ac supuētū i coire: uixque absolui dictū iam est. Breui a coitu pariunt maxima sui parte: quae solent coire. Vermē autē oīa faciunt ex parte genere quodā papilionū: quod durū quiddā simile cartamo: idest gnicī semini pducit. Sed itus fluidū uermibus uero ipsis nō pre aliqua: sicut in ouis animal creat: sed totus uermis accrescit: & particulatī discretus format in spem destinati animalis. procreant porro insecta aut ex animalibus generis eiusdem ut phalangia: & aranei ex phalangiis & araneis: ut bruci: locustae: cicadae. Aut nō ex animalibus sed sponte. alia ex rore quae frōdibus insidat uidelicet uerno tpe: ut natura fert. Saepe tamē & hyberno: quotiens tranquillū australeque tempus diutius cōstitit. Itē alia ex ceno aut fimo putrescente oriunt: alia in lignis aut stirpium aut caelis: alia in animalū pilis: alia in excrementis: aut iā excretis: aut adhuc intra animantem cōtentis: ut quae tineae siue lūbrici appellant: quorū genera tria sunt: latum: teres: & quod ascarida appellatū ē: ex quo nihil preari aliud potest. Latū autē illud solū intestino adhaerēs: parit simile cucumeris semini: quo in dicio medici genus id lumbrici inesse intelligunt.

Ascunt papiliones ex erucis. erucē ex uirentibus foliis: nō maximeque ex brassicis. primū minus quod milio cōsistit in folio. Mox uermiculi inde cōtrahunt & accrescunt: Tū intra tridū eruculae afformant: quae auctae motu cessant: suaeque forma immutant: appellantque tantisper chrysalides: quasi aurelias dixeris: duro intectae putamine sunt: ad tactū mobiles: meatibus araneosis obductae: nō os: nō aliud ex membris quod conspicuum sit possident. lōgo post tpe putamine obrupto euolat inde animalia pēnigera: quos papiliones uocamus. Itaque primum dū erucē sunt: cibo alunt: atque excrementū emittunt. At uero cū in aurelias dictas transferūt: nihil uel gustāt: uel excernūt: hęc eadē gignēdi rō ceterorū etiā est: quae ex uermibus cōsistant: